BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BTTTT-CĐSQG

V/v xin ý kiến góp ý Dự thảo Nghị định

quy định về cơ sở dữ liệu dùng chung

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Hội, hiệp hội, doanh nghiệp công nghệ thông tin.

Ngày 22/6/2023, Quốc hội đã ban hành Luật giao dịch điện tử số

20/2023/QH15. Trong đó, Quốc hội giao Chính phủ quy định chi tiết một số nội

dung về giao dịch điện tử trong cơ quan nhà nước.

Ngày 18/7/2023, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

857/QĐ-TTg về danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy

định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại

Kỳ họp thứ 5. Tại Quyết định này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Thông tin và

Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng Chính phủ, Bộ Tư pháp và các

bộ, ngành, cơ quan có liên quan xây dựng Nghị định quy định về cơ sở dữ liệu

dùng chung. Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Thông tin và Truyền thông đã

tổ chức xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị định.

Để hoàn thiện các Dự thảo văn bản nêu trên, Bộ Thông tin và Truyền thông

trân trọng đề nghị Quý Cơ quan cho ý kiến góp ý.

Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông trước ngày

10/5/2023 (Bản mềm gửi trước về địa chỉ: ntkhanha@mic.gov.vn).

(Dự thảo Nghị định và Tờ trình Thủ tướng Chính phủ được gửi kèm theo).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Đơn vị chuyên trách CNTT các bộ, cơ quan ngang bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

		2024-04-23T14:29:14+0700

		2024-04-24T15:01:34+0700
	Phạm Đức Long

		2024-04-24T16:10:02+0700

		2024-04-24T16:10:02+0700

		2024-04-24T16:10:02+0700

		2024-04-24T16:10:02+0700